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4			  Preise für Sonderverkehrsmittel und  
Sonderangebote

4.1		 Beförderungsentgelt für Elbfähren  
in Dresden sowie in den Landkreisen Meißen  
und Sächsische Schweiz Osterzgebirge

			  Für die Elbfähren in den Tarifzonen Dresden (TZ 10), Radebeul (TZ 52), 
Meißen (TZ 50), Pirna (TZ 70) und Bad Schandau (TZ 72) gelten nachstehende  
Beförderungsentgelte:

Fahrausweisart 1) Ermäßigt 2) Normal

Personen

Einzelfahrt 1,00 1,50 

Hin- und Rückfahrt 1,50 2,00

10er-Karte 6,00 9,00 

Monatskarte 3) 11,00 16,00 

Fahrrad (inkl. Fahrer) 4)

Einzelfahrt 2,00

Hin- und Rückfahrt 3,50

Fahrzeug (inkl. Fahrer) 5)

Einzelfahrt 3,50

Einzelfahrt (Abokunde) 6) 2,00

Hin- und Rückfahrt 6,00

10er-Karte 27,00

1)	 Die Fahrausweise sind nicht an die ausgebende Fährstelle gebunden, sondern finden auf allen 
Fähren in o.g. Tarifzonen gegenseitige Anerkennung, sofern die Beförderung mit der jeweiligen 
Fahrausweisart möglich ist. 

2)	 Preis gilt für Schüler bis zum 15. Geburtstag, einen Hund, ein Fahrrad inkl. Fahrradanhänger, 
einen Handwagen oder ein Moped/Mokick bis 50 ccm. 

3)	 Berechtigt zur unentgeltlichen Mitnahme eines Hundes, eines Fahrrades inkl. Fahrradanhänger, 
eines Handwagens oder eines Mopeds/Mokicks bis 50 ccm. Angebot gilt nur auf den Fähren 
in den Tarifzonen Pirna und Bad Schandau.

4)	 sowie inkl. Anhänger; Preis gilt auch für die Mitnahme eines Handwagens oder eines 
Mopeds/Mokicks bis 50 ccm.

5)	 bis 5,0 m Länge oder Pferd (inkl. Reiter)

6)	 Preis für Fahrzeugführer bzw. Reiter, die eine räumlich und zeitlich gültige Abo-Monats- oder 
Jahreskarte bzw. ein JobTicket zum Normalfahrpreis vorweisen können. Gilt auch für schwer-
behinderte Menschen mit Merkzeichen „a G“ oder „H“ im Schwerbehindertenausweis.

1 		  Linienverzeichnis
			  Zusammenstellung der in den VVO-Tarif einbezogenen ÖPNV-Linien einschließlich 

Tarifzonen- und Grenzraumangaben 

		  (gesondertes Heft - ServiceHandbuch, Teil 7 Linienverzeichnis)

2 		  Tarifzonenplan
		  (gesonderter Plan – siehe hintere Umschlagseiten)

3 		  Preistabelle
		  (siehe hintere Umschlagklappe)
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		  Längsfahrten ab Fährstelle Krippen

Strecke Fahrausweisart Ermäßigt Normal

Krippen – Schmilka: Einzelfahrt 3,20 4,60

Hin- und Rückfahrt 5,30 7,50

Familientageskarte 1) 23,10

Krippen – Hřensko: Einzelfahrt 6,10 8,70

Hin- und Rückfahrt 8,50 12,10

Familientageskarte 1) 35,80

		  Längsfahrten ab Fährstelle Schmilka

Strecke Fahrausweisart Ermäßigt Normal

Schmilka – Hřensko: Einzelfahrt 2,80 4,00

Hin- und Rückfahrt 4,80 6,90

Familientageskarte 1) 21,90

		  1)	 Berechtigt zur Fahrt ab Entwertung bis Betriebsschluss. Gilt für 2 Erwachsene und max. 4 Kinder bis 
zum 15. Geburtstag

			   Elbfähre Schöna – Hřensko
	 		  Für die Elbfähre Schöna – Hřensko gelten nachstehende Beförderungsentgelte:

Fahrausweisart Ermäßigt 1) Normal

Einzelfahrt 1,00 EUR 1,50 EUR

Einzelfahrt 30,00 Kc 40,00 Kc

1)	 Preis gilt für Schüler bis zum 15. Geburtstag, einen Hund, ein Fahrrad inkl. Fahrradanhänger 
oder einen Handwagen.

		  Auf dieser Elbfähre gelten außer den Elbe-Labe-Tickets und den Regionet-Tickets Labe-Elbe 
keine weiteren Fahrausweise nach VVO-Tarif. 

			   Elbfähren in Kurort Rathen, Riesa und Strehla

			   Auf den Elbfähren in Kurort Rathen, Riesa und Strehla werden keine Fahrausweise 
nach VVO-Tarif anerkannt.

			   Elblängsfahrten in der Tarifzone Bad Schandau

			   Für Elblängsfahrten in der Tarifzone Bad Schandau gelten nur die nachstehenden 
Beförderungsentgelte.

		  Längsfahrten sind alle Fahrten zwischen den Fährstellen Bad Schandau / Krippen – 
Schmilka – Hřensko. Bei diesen Fahrten werden keine Verbundfahrausweise anerkannt. 
Es gelten nur die nachstehenden Beförderungsentgelte. Besitzer eines gültigen Elbe- 
Labe-Tickets erhalten 10 % Ermäßigung.

	 	 Längsfahrten ab Fährstelle Bad Schandau

Strecke Fahrausweisart Ermäßigt Normal

Bad Schandau – Schmilka: Einzelfahrt 4,10 5,80

Hin- und Rückfahrt 6,90 9,80

Familientageskarte 1) 28,80

Bad Schandau – Hřensko: Einzelfahrt 6,40 9,20

Hin- und Rückfahrt 8,80 12,50

Familientageskarte 1) 36,90
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in Bad Schandau

Fahrausweisart Ermäßigt Normal

Einzelfahrt 2,50 1) 5,00

Tageskarte 2) 4,00 1) 8,00

Familientageskarte 3) – 20,00

10er Karte 16,00 1) 32,00

Gruppenfahrschein pro Person 1,50 5) 3,00 4)

Monatskarte 6) 11,00 16,00

Zuschlag Traditionsverkehr 0,50 1,00

1)	 Preis für Schüler bis zum 15. Geburtstag oder für die Mitnahme eines Hundes

2)	 Tageskarte gilt bis Betriebsschluss ab Entwertung. Diese erfolgt durch Zangenabdruck im Fahr-
zeug

3)	 Familientageskarte für zwei Erwachsene und vier Kinder

4)	 Gültig ab 11 Personen; keine Fahrtunterbrechung. Der Verkauf erfolgt im Fahrzeug.

5)	 Gültig ab 11 Kinder (ab der Einschulung bis zum 15. Geburtstag) zuzüglich 1 erwachse-
ne Begleitperson, ab 15 Kinder bis zu 2 erwachsene Begleitpersonen, ab 21 Kinder bis zu 3 
erwachsene Begleitpersonen; keine Fahrtunterbrechung. Der Verkauf erfolgt im Fahrzeug.

6)	 Monatskarten der Kirnitzschtalbahn sind personengebunden und bestehen aus einer Kunden- 
karte, die unauslöschbar mit vollständigen Personaldaten und einem auf der Karte nicht lösbar 
fest aufgeklebten Passfoto zu versehen ist, sowie dem Fahrausweis.

4.5		 Beförderungsentgelt für Aufzug in Bad Schandau

Fahrausweisart Ermäßigt Normal

Einzelfahrt 1,40 1) 1,80

Hin- und Rückfahrt 2,20 1) 2,80

Familienkarte 4,00 

Hin- und Rückfahrt 7,20

1)	 Kinder von 6 bis 16 Jahre, Schwerbehinderte Menschen mit gültigem Schwerbehindertenaus-
weis, Inhaber einer KurKarte Bad Schandau oder für die Mitnahme eines Hundes, Fahrrades 
oder großen Gepäckstückes.

4.2 		 Beförderungsentgelt für Bergbahnen in Dresden

Fahrausweisart Ermäßigt 1) Normal

Einzelfahrt 2,50 4,00

Berg- und Talfahrt 2) 3,00 5,00

12-Fahrten-Karte 15,00 25,00

Familie 3): Berg- und Talfahrt 2) – 12,50

1)	 Preis auch für die Mitnahme eines Fahrrades oder eines Hundes.

2)	 Die Berg- und Talfahrt sind am gleichen Tag auszuführen und können auch auf der jeweils 
anderen Bahn erfolgen.

3)	 für zwei Erwachsene und max. vier Kinder bis zum 15. Geburtstag

		  Zusätzlich wird für Kunden eine BergbahnCard für einen Jahresbetrag von 5,00 € 
angeboten, die nicht übertragbar ist. Sie berechtigt zum Erwerb ermäßigter Tickets 
auf den Bergbahnen.

4.3		 Beförderungsentgelt für Stadtrundfahrt Meißen

Fahrausweisart Familie 2) Normal Ermäßigt 1)

Tageskarte 3) 
(gilt am Lösungstag,  
Fahrtunterbrechungen möglich)

12,00 5,00 3,50

1)	 Schüler bis zum 15. Geburtstag, Preis gilt auch für die Mitnahme eines Hundes

2)	 für zwei Erwachsene und vier Kinder bis zum 15. Geburtstag

3)	 gilt auch im Panorama-Aufzug zur Albrechtsburg

4.4 		 Beförderungsentgelt für Kirnitzschtalbahn	  
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1)	 Die Einzelfahrt kann einmalig unterbrochen werden. Bei der Hin- und Rückfahrt gilt die ein- 
malige Fahrtunterbrechung entweder bei der Hin- oder bei der Rückfahrt.

2)	 Kinder von 6 bis einschließlich 14 Jahre

3)	 Hin- und Rückfahrt müssen am gleichen Tag angetreten werden

4)	 2 Erwachsene und mind. 1 bis max. 4 Kinder von 0 bis einschließlich 14 Jahre

5)	 keine Fahrtunterbrechung; Nutzung ausschließlich durch 1 Person möglich

6)	 gilt zur Fahrt auf allen durch die SDG betriebenen Schmalspurbahnen

7)	 Reiseleiter von Gruppen: je 24 zahlende Personen ist die 25. Person kostenfrei 

8)	 Betreuer von Kindergruppen: ab 10 Kinder 2 Betreuer kostenfrei;  
je weitere 20 Kinder zusätzlich ein Betreuer kostenfrei

9)	 in räumlicher und zeitlicher Gültigkeit des Fahrausweises des dazugehörigen Hundeführers

10)	Mitnahme nur im Pack- bzw. Fahrradwagen; unentgeltliche Mitnahme nur mit gültiger 
VVO-Monats- oder Jahreskarte; VVO-Fahrradtages- und -monatskarte gelten nicht

11)	nur in Verbindung mit einer gültigen Familienkarte

		  Kindergartengruppen

		  werden unentgeltlich befördert. Begleiter von Kindergartengruppen erhalten keine 
Ermäßigung.

		  Preisstufen für Radebeul Ost – Radeburg

Rbo Wr Loe Fwh Fw Mo Cn Bae Be Bea Rdg

Radebeul Ost - 1 2 2 3 3 3 4 4 4 4

Weißes Roß 1 - 1 2 2 3 3 3 4 4 4

Lößnitzgrund 2 1 - 1 2 2 3 3 3 4 4

Friedewald (Dre) Hp 2 2 1 - 1 2 2 3 3 3 4

Friedewald (Dre) Bad 3 2 2 1 - 1 2 2 3 3 3

Moritzburg 3 3 2 2 1 - 1 2 2 3 3

Cunnertswalde 3 3 3 2 2 1 - 1 2 2 3

Bärnsdorf 4 3 3 3 2 2 1 - 1 2 2

Berbisdorf 4 4 3 3 3 2 2 1 - 1 2

Berbisdorf Anbau 4 4 4 3 3 3 2 2 1 - 1

Radeburg 4 4 4 4 3 3 3 2 2 1 -

4.6 		 Beförderungsentgelt für schmalspurige Eisenbahnen

4.6.1 	 Lößnitzgrundbahn

Preisstufen 1 2 3 4

Einzelfahrt 1)

Erwachsener einfache Fahrt 2,30 4,60 7,00 7,50

Hin- und Rückfahrt 3) 4,40 8,90 13,00 14,30

Kind 2) einfache Fahrt 1,10 2,30 3,50 3,80

Hin- und Rückfahrt 3) 2,00 4,40 6,60 7,20

Familie 4) einfache Fahrt 5,50 10,50 16,00 18,00

Hin- und Rückfahrt 3) 10,50 20,00 30,00 33,00

Tageskarte

Erwachsener 17,00

Kind 2) 8,50

Familie 4) 38,00

5er-Karte 5)

Erwachsener 5 Einzelfahrten 7,00 13,00 18,00 23,00

Kind 2) 5 Einzelfahrten 3,50 6,50 9,00 11,50

SDG-Kombikarte 5) 6)

Erwachsener 10 Einzelfahrten 50,00

Kind 2) 10 Einzelfahrten 25,00

Gruppenkarte 1) 7)

ab 10 Personen einfache Fahrt 2,10 4,20 6,30 6,80

Hin- und Rückfahrt 3) 3,90 8,00 11,90 12,90

ab 24 Personen einfache Fahrt 1,90 3,70 5,60 6,00

Hin- und Rückfahrt 3) 3,50 7,00 10,60 11,30

Kindergruppenkarte 1) 8)

ab 10 Kinder 2) einfache Fahrt 1,00 2,10 2,40 2,60

Hin- und Rückfahrt 3) 1,90 4,00 4,60 4,90

Hund 9) 2,00

Fahrrad 10) oder Gepäck  
im Packwagen

einfache Fahrt 2,00

Familienfahr- 
radkarte 11)

pro Fahrrad  
einfache Fahrt

1,00 
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1)	 Die Einzelfahrt kann einmalig unterbrochen werden. Bei der Hin- und Rückfahrt gilt die ein- 
malige Fahrtunterbrechung entweder bei der Hin- oder bei der Rückfahrt.

2)	 Kinder von 6 bis einschließlich 14 Jahre
3)	 Hin- und Rückfahrt müssen am gleichen Tag angetreten werden
4)	 2 Erwachsene und mind. 1 bis max. 4 Kinder von 0 bis einschließlich 14 Jahre
5)	 keine Fahrtunterbrechung; Nutzung ausschließlich durch 1 Person möglich
6)	 gilt zur Fahrt auf allen durch die SDG betriebenen Schmalspurbahnen
7)	 Reiseleiter von Gruppen: je 24 zahlende Personen ist die 25. Person kostenfrei
8)	 Betreuer von Kindergruppen: ab 10 Kinder 2 Betreuer kostenfrei; 

je weitere 20 Kinder zusätzlich ein Betreuer kostenfrei
9)	 in räumlicher und zeitlicher Gültigkeit des Fahrausweises des dazugehörigen Hundeführers
10)	Mitnahme nur im Pack- bzw. Fahrradwagen; unentgeltliche Mitnahme nur mit gültiger 

VVO-Monats- oder -Jahreskarte; VVO-Fahrradtages- und -monatskarte gelten nicht
11)	nur in Verbindung mit einer gültigen Familienkarte

		  Kindergartengruppen

		  werden unentgeltlich befördert. Begleiter von Kindergartengruppen erhalten keine 
Ermäßigung.

		  Preisstufen für Freital-Hainsberg – Kurort Kipsdorf (Weißeritztalbahn)

Fhg Fco Rab Sp Sfd Ma Dp Ul Oca Sbn Sbg Bu Kp

Fhg - 1 2 3 3 4 4 5 5 5 5 5 5

Fco 1 - 2 3 3 4 4 4 5 5 5 5 5

Rab 2 2 - 1 2 3 4 4 4 4 5 5 5

Sp 3 3 1 - 1 2 3 4 4 4 4 5 5

Sfd 3 3 2 1 - 1 3 3 4 4 4 4 5

Ma 4 4 3 2 1 - 2 3 3 4 4 4 4

Dp 4 4 4 3 3 2 - 1 2 3 3 3 4

Ul 5 4 4 4 3 3 1 - 1 2 2 3 3

Oca 5 5 4 4 4 3 2 1 - 1 2 2 3

Sbn 5 5 4 4 4 4 3 2 1 - 1 1 3

Sbg 5 5 5 4 4 4 3 2 2 1 - 1 2

Bu 5 5 5 5 4 4 3 3 2 1 1 - 1

Kp 5 5 5 5 5 4 4 3 3 3 2 1 -

		  Abkürzungen
	 	 Fhg 	= Freital-Hainsberg 

Fco 	 = Freital-Coßmannsdorf 
Rab 	= Rabenau 
Sp 	 = Spechtritz 
Sfd 	 = Seifersdorf 
Ma 	 = Malter 
Dp 	 = Dippoldiswalde 

4.6.2 	 Weißeritztalbahn

Preisstufen 1 2 3 4 5

Einzelfahrt 1)

Erwachsener einfache Fahrt 2,30 4,60 6,40 7,90 12,20

Hin- und Rückfahrt 3) 4,40 8,90 12,20 15,00 23,00

Kind 2) einfache Fahrt 1,10 2,30 3,20 4,00 6,10

Hin- und Rückfahrt 3) 2,00 4,40 6,10 7,60 11,50

Familie 4) einfache Fahrt 5,50 10,50 14,50 18,00 28,00

Hin- und Rückfahrt 3) 10,50 20,00 28,00 35,00 52,00

Tageskarte

Erwachsener 17,00 28,00

Kind 2) 8,50 14,50

Familie 4) 38,00 60,00

5er-Karte 5)

Erwachsener 5 Einzelfahrten 7,00 12,00 16,00 24,00 37,00

Kind 2) 5 Einzelfahrten 3,50 6,00 8,00 12,00 18,50

SDG-Kombikarte 5) 6)

Erwachsener 10 Einzelfahrten 50,00

Kind 2) 10 Einzelfahrten 25,00

Gruppenkarte 1) 7)

ab 10 Personen einfache Fahrt 2,10 4,20 5,80 7,10 11,00

Hin- und Rückfahrt 3) 3,90 8,00 10,90 13,50 20,70

ab 24 Personen einfache Fahrt 1,90 3,70 5,20 6,40 9,80

Hin- und Rückfahrt 3) 3,50 7,00 9,80 12,20 18,40

Kindergruppenkarte 1) 8)

ab 10 Kinder 2) einfache Fahrt 1,00 1,40 2,30 2,80 4,30

Hin- und Rückfahrt 3) 2,00 2,70 4,20 5,20 8,00

Hund 9) 2,00

Fahrrad 10)  
oder Gepäck  
im Packwagen

einfache Fahrt 2,00

Familienfahr- 
radkarte 11)

pro Fahrrad  
einfache Fahrt

1,00 

Ul	 = Ulberndorf 
Oca 	 = Obercarsdorf 
Sbn	 = Schmiedeberg-Naundorf 
Sbg 	 = Schmiedeberg 
Bu	 = Buschmühle 
Kp	 = Kurort Kipsdorf
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4.7 		 Beförderungsentgelt für SuperSommerFerienTicket

Preis in EUR

SuperSommerFerienTicket 18,00 

4.8 		 Gruppenfahrausweise für Kinder und Schüler

Preise pro Anspruchsberechtigten

Preisstufe gültig Preis in EUR

A  1 Tarifzone, bis 4 Uhr Folgetag  1,00 

B 2 Tarifzonen, bis 4 Uhr Folgetag 2,00

C 1 Tarifzone und umliegende, bis 4 Uhr Folgetag 3,00

D Verbundraum, bis 4 Uhr Folgetag 4,00

4.9		  Beförderungsentgelt für Zusatzfahrschein zur Benutzung 1. Klasse

Preisstufe gültig Ermäßigt Normal

Einzelfahrschein bis Preisstufe 1 je Einzelfahrt 0,50 1,20

ab Preisstufe 2 je Einzelfahrt 1,50 2,50

Wochenkarte Verbundraum 7 Tage 
inkl. Entwertungstag

- 7,50

Monatskarte Verbundraum bis gleicher Tag Folge-
monat ab Entwertung

- 19,00
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4.10	 Tarifmatrix und Preistabelle Übergangstarif VVO-ZVON

4.10.1 	Tarifmatrix

über Bf. Arnsdorf
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63 71 72 60 10 61 43 40 20 30 34 33 50 73 51 70 31 52 41 42 32

D C C D B C D D D B C D D C D C A C D D C

9037 TP Altbernsdorf 62 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

8225 TP Bad Muskau 75 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 XX B27 C27 XX D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 XX

7871 TP Baruth 43 D26 C26 C26 D26 B26 C26 D26 D26 D26 B26 C26 D26 D26 C26 D26 C26 A26 C26 D26 D26 C26

6971 TP Bärwalde 57 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 XX B27 C27 XX D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 XX

7929 TP Baschütz 34 D25 C25 C25 D25 B25 C25 D25 D25 D25 B25 C25 D25 D25 C25 D25 C25 A25 C25 D25 D25 C25

7501 TP Bautzen 26 D21 C21 C21 D21 B21 C21 D21 D21 D21 B21 C21 D21 D21 C21 D21 C21 A21 C21 D21 D21 C21

9234 TP Beiersdorf 41 D26 C26 C26 D26 B26 C26 D26 D26 D26 B26 C26 D26 D26 C26 D26 C26 A26 C26 D26 D26 C26

9042 TP Bernstadt 60 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

9068 TP Berthelsdorf 59 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

9424 TP Bertsdorf 75 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

8767 TP Biesig 63 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

7377 TP Binnewitz 30 D25 C25 C25 D25 B25 C25 D25 D25 D25 B25 C25 D25 D25 C25 D25 C25 A25 C25 D25 D25 C25

9094 TP Bischdorf 51 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

7000 TP Bischofswerda 9 D04 C04 C04 D04 B04 C04 D04 D04 D04 B04 C04 D04 D04 C04 D04 C04 A04 C04 D04 D04 C04

8402 TP Boxberg 64 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 XX B27 C27 XX D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 XX

7996 TP Breitendorf 41 D26 C26 C26 D26 B26 C26 D26 D26 D26 B26 C26 D26 D26 C26 D26 C26 A26 C26 D26 D26 C26

8538 TP Bremenhain 75 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 XX B27 C27 XX D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 XX

8756 TP Buchholz 51 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

7108 TP Bühlau 5 D01 C01 C01 D01 B01 C01 D01 D01 D01 B01 C01 D01 D01 C01 D01 C01 A01 C01 D01 D01 C01

7540 TP Burk 26 D21 C21 C21 D21 B21 C21 D21 D21 D21 B21 C21 D21 D21 C21 D21 C21 A21 C21 D21 D21 C21

7143 TP Burkau 17 D12 C12 C12 D12 B12 C12 D12 D12 D12 B12 C12 D12 D12 C12 D12 C12 A12 C12 D12 D12 C12

7626 TP Coblenz 21 D16 C16 C16 D16 B16 C16 D16 D16 D16 B16 C16 D16 D16 C16 D16 C16 A16 C16 D16 D16 C16

7662 TP Cölln 27 D22 C22 C22 D22 B22 C22 D22 D22 D22 B22 C22 D22 D22 C22 D22 C22 A22 C22 D22 D22 C22

XX = kein Angebot
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über Bf. Arnsdorf
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D C C D B C D D D B C D D C D C A C D D C

7828 TP Commerau 40 D26 C26 C26 D26 B26 C26 D26 D26 D26 B26 C26 D26 D26 C26 D26 C26 A26 C26 D26 D26 C26

7322 TP Crostau 31 D25 C25 C25 D25 B25 C25 D25 D25 D25 B25 C25 D25 D25 C25 D25 C25 A25 C25 D25 D25 C25

7342 TP Cunewalde 35 D25 C25 C25 D25 B25 C25 D25 D25 D25 B25 C25 D25 D25 C25 D25 C25 A25 C25 D25 D25 C25

9207 TP Cunnewitz b Löbau 50 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

8387 TP Daubitz 73 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 XX B27 C27 XX D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 XX

7186 TP Demitz-Thumitz 13 D08 C08 C08 D08 B08 C08 D08 D08 D08 B08 C08 D08 D08 C08 D08 C08 A08 C08 D08 D08 C08

8705 TP Deschka 75 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

8608 TP Diehsa 58 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

9666 TP Dittelsdorf 72 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

9031 TP Dittersbach 64 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

7465 TP Doberschau 25 D20 C20 C20 D20 B20 C20 D20 D20 D20 B20 C20 D20 D20 C20 D20 C20 A20 C20 D20 D20 C20

7695 TP Doberschütz 31 D25 C25 C25 D25 B25 C25 D25 D25 XX XX C25 XX D25 C25 D25 C25 A25 C25 D25 D25 XX

9641 TP Drausendorf 73 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

7601 TP Dreistern 20 D15 C15 C15 D15 B15 C15 D15 D15 D15 B15 C15 D15 D15 C15 D15 C15 A15 C15 D15 D15 C15

7442 TP Dretschen / Diehmen 21 D16 C16 C16 D16 B16 C16 D16 D16 D16 B16 C16 D16 D16 C16 D16 C16 A16 C16 D16 D16 C16

9272 TP Dürrhennersdorf 46 D26 C26 C26 D26 B26 C26 D26 D26 D26 B26 C26 D26 D26 C26 D26 C26 A26 C26 D26 D26 C26

7370 TP Ebendörfel 30 D25 C25 C25 D25 B25 C25 D25 D25 D25 B25 C25 D25 D25 C25 D25 C25 A25 C25 D25 D25 C25

9285 TP Ebersbach (Sa) 48 D26 C26 C26 D26 B26 C26 D26 D26 D26 B26 C26 D26 D26 C26 D26 C26 A26 C26 D26 D26 C26

8685 TP Ebersbach b Görlitz 68 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

9342 TP Eibau 52 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

9131 TP Eiserode 40 D26 C26 C26 D26 B26 C26 D26 D26 D26 B26 C26 D26 D26 C26 D26 C26 A26 C26 D26 D26 C26

7330 TP Eulowitz 30 D25 C25 C25 D25 B25 C25 D25 D25 D25 B25 C25 D25 D25 C25 D25 C25 A25 C25 D25 D25 C25

8463 TP Förstgen 50 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

7123 TP Frankenthal 5 D01 C01 C01 D01 B01 C01 D01 D01 D01 B01 C01 D01 D01 C01 D01 C01 A01 C01 D01 D01 C01

8825 TP Friedersdorf b Görlitz 66 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

XX = kein Angebot
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D C C D B C D D D B C D D C D C A C D D C

9277 TP Friedersdorf b Löbau 44 D26 C26 C26 D26 B26 C26 D26 D26 D26 B26 C26 D26 D26 C26 D26 C26 A26 C26 D26 D26 C26

8217 TP Gablenz 75 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 XX B27 C27 XX D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 XX

7428 TP Gaußig 19 D14 C14 C14 D14 B14 C14 D14 D14 D14 B14 C14 D14 D14 C14 D14 C14 A14 C14 D14 D14 C14

8599 TP Gebelzig 52 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

9191 TP Georgewitz-Bellwitz 51 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

8807 TP Gersdorf 59 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

8691 TP Girbigsdorf 65 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

7462 TP Gnaschwitz 24 D19 C19 C19 D19 B19 C19 D19 D19 D19 B19 C19 D19 D19 C19 D19 C19 A19 C19 D19 D19 C19

7605 TP Göda 18 D13 C13 C13 D13 B13 C13 D13 D13 D13 B13 C13 D13 D13 C13 D13 C13 A13 C13 D13 D13 C13

7060 TP Goldbach 5 D01 C01 C01 D01 B01 C01 D01 D01 D01 B01 C01 D01 D01 C01 D01 C01 A01 C01 D01 D01 C01

8880 TP Görlitz 71 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

7893 TP Gröditz 42 D26 C26 C26 D26 B26 C26 D26 D26 D26 B26 C26 D26 D26 C26 D26 C26 A26 C26 D26 D26 C26

8176 TP Groß Düben 75 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 XX B27 C27 XX D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 XX

8587 TP Groß Radisch 51 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

7066 TP Großdrebnitz 8 D03 C03 C03 D03 B03 C03 D03 D03 D03 B03 C03 D03 D03 C03 D03 C03 A03 C03 D03 D03 C03

7809 TP Großdubrau 37 D25 C25 C25 D25 B25 C25 D25 D25 D25 B25 C25 D25 D25 C25 D25 C25 A25 C25 D25 D25 C25

7160 TP Großhänchen 21 D16 C16 C16 D16 B16 C16 D16 D16 D16 B16 C16 D16 D16 C16 D16 C16 A16 C16 D16 D16 C16

7101 TP Großharthau 5 D01 C01 C01 D01 B01 C01 D01 D01 D01 B01 C01 D01 D01 C01 D01 C01 A01 C01 D01 D01 C01

9061 TP Großhennersdorf 60 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

8661 TP Groß-Krauscha 75 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

7362 TP Großpostwitz 28 D23 C23 C23 D23 B23 C23 D23 D23 D23 B23 C23 D23 D23 C23 D23 C23 A23 C23 D23 D23 C23

9450 TP Großschönau 67 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

9127 TP Großschweidnitz 50 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

7833 TP Guttau 38 D25 C25 C25 D25 B25 C25 D25 D25 D25 B25 C25 D25 D25 C25 D25 C25 A25 C25 D25 D25 C25

8991 TP Hagenwerder 75 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

XX = kein Angebot
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D C C D B C D D D B C D D C D C A C D D C

8527 TP Hähnichen 75 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 XX B27 C27 XX D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 XX

8357 TP Haide 74 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 XX B27 C27 XX D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 XX

9402 TP Hainewalde 68 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

8193 TP Halbendorf 75 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 XX B27 C27 XX D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 XX

9544 TP Hartau 70 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

9074 TP Herrnhut 55 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

9102 TP Herwigsdorf 56 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

9655 TP Hirschfelde 74 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

7964 TP Hochkirch 37 D25 C25 C25 D25 B25 C25 D25 D25 D25 B25 C25 D25 D25 C25 D25 C25 A25 C25 D25 D25 C25

8820 TP Holtendorf 64 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

8625 TP Horka b Görlitz 71 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 XX B27 C27 XX D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 XX

9432 TP Hörnitz 70 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

8601 TP Jänkendorf 62 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

7949 TP Jenkwitz 32 D25 C25 C25 D25 B25 C25 D25 D25 D25 B25 C25 D25 D25 C25 D25 C25 A25 C25 D25 D25 C25

8655 TP Kaltwasser 75 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

9054 TP Kemnitz 56 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

9013 TP Kiesdorf 67 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

7302 TP Kirschau 26 D21 C21 C21 D21 B21 C21 D21 D21 D21 B21 C21 D21 D21 C21 D21 C21 A21 C21 D21 D21 C21

9181 TP Kittlitz 49 D26 C26 C26 D26 B26 C26 D26 D26 D26 B26 C26 D26 D26 C26 D26 C26 A26 C26 D26 D26 C26

8349 TP Klein Priebus 75 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 XX B27 C27 XX D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 XX

7860 TP Kleinbautzen 35 D25 C25 C25 D25 B25 C25 D25 D25 D25 B25 C25 D25 D25 C25 D25 C25 A25 C25 D25 D25 C25

9211 TP Kleindehsa 40 D26 C26 C26 D26 B26 C26 D26 D26 D26 B26 C26 D26 D26 C26 D26 C26 A26 C26 D26 D26 C26

7166 TP Kleinhänchen 20 D15 C15 C15 D15 B15 C15 D15 D15 D15 B15 C15 D15 D15 C15 D15 C15 A15 C15 D15 D15 C15

9197 TP Kleinradmeritz 51 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

7839 TP Kleinsaubernitz 42 D26 C26 C26 D26 B26 C26 D26 D26 D26 B26 C26 D26 D26 C26 D26 C26 A26 C26 D26 D26 C26

XX = kein Angebot
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7652 TP Kleinwelka 26 D21 C21 C21 D21 B21 C21 D21 D21 D21 B21 C21 D21 D21 C21 D21 C21 A21 C21 D21 D21 C21

8434 TP Klitten 51 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 XX B27 C27 XX D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 XX

7824 TP Klix 40 D26 C26 C26 D26 B26 C26 D26 D26 D26 B26 C26 D26 D26 C26 D26 C26 A26 C26 D26 D26 C26

8646 TP Kodersdorf 71 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

8734 TP Königshain 64 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

7733 TP Königswartha 35 D25 C25 C25 D25 B25 C25 D25 D25 XX XX C25 XX D25 C25 D25 C25 A25 C25 D25 D25 XX

8511 TP Kosel 70 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 XX B27 C27 XX D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 XX

7897 TP Kotitz 45 D26 C26 C26 D26 B26 C26 D26 D26 D26 B26 C26 D26 D26 C26 D26 C26 A26 C26 D26 D26 C26

9307 TP Kottmarsdorf 49 D26 C26 C26 D26 B26 C26 D26 D26 D26 B26 C26 D26 D26 C26 D26 C26 A26 C26 D26 D26 C26

8322 TP Krauschwitz 75 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 XX B27 C27 XX D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 XX

8451 TP Kreba-Neudorf 56 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 XX B27 C27 XX D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 XX

8412 TP Kringelsdorf 56 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 XX B27 C27 XX D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 XX

8210 TP Kromlau 75 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 XX B27 C27 XX D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 XX

7951 TP Kubschütz 33 D25 C25 C25 D25 B25 C25 D25 D25 D25 B25 C25 D25 D25 C25 D25 C25 A25 C25 D25 D25 C25

8678 TP Kunnersdorf 72 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

9475 TP Kurort Jonsdorf 75 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

9491 TP Kurort Oybin 75 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

9227 TP Lauba 40 D26 C26 C26 D26 B26 C26 D26 D26 D26 B26 C26 D26 D26 C26 D26 C26 A26 C26 D26 D26 C26

7918 TP Lauske 43 D26 C26 C26 D26 B26 C26 D26 D26 D26 B26 C26 D26 D26 C26 D26 C26 A26 C26 D26 D26 C26

9203 TP Lautitz 48 D26 C26 C26 D26 B26 C26 D26 D26 D26 B26 C26 D26 D26 C26 D26 C26 A26 C26 D26 D26 C26

9224 TP Lawalde 43 D26 C26 C26 D26 B26 C26 D26 D26 D26 B26 C26 D26 D26 C26 D26 C26 A26 C26 D26 D26 C26

9001 TP Leuba 74 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

9382 TP Leutersdorf 58 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

7845 TP Lieske 45 D26 C26 C26 D26 B26 C26 D26 D26 D26 B26 C26 D26 D26 C26 D26 C26 A26 C26 D26 D26 C26

9150 TP Löbau 45 D26 C26 C26 D26 B26 C26 D26 D26 D26 B26 C26 D26 D26 C26 D26 C26 A26 C26 D26 D26 C26

XX = kein Angebot
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8535 TP Lodenau 75 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 XX B27 C27 XX D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 XX

8722 TP Ludwigsdorf 74 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

9501 TP Luftkurort Lückendorf 75 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

7685 TP Luga 30 D25 C25 C25 D25 B25 C25 D25 D25 D25 B25 C25 D25 D25 C25 D25 C25 A25 C25 D25 D25 C25

7784 TP Luppa 31 D25 C25 C25 D25 B25 C25 D25 D25 D25 B25 C25 D25 D25 C25 D25 C25 A25 C25 D25 D25 C25

7792 TP Luttowitz 29 D24 C24 C24 D24 B24 C24 D24 D24 D24 B24 C24 D24 D24 C24 D24 C24 A24 C24 D24 D24 C24

7857 TP Malschwitz 35 D25 C25 C25 D25 B25 C25 D25 D25 D25 B25 C25 D25 D25 C25 D25 C25 A25 C25 D25 D25 C25

8815 TP Markersdorf 61 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

8751 TP Melaune 59 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

7982 TP Meschwitz 37 D25 C25 C25 D25 B25 C25 D25 D25 D25 B25 C25 D25 D25 C25 D25 C25 A25 C25 D25 D25 C25

8771 TP Meuselwitz 54 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

7761 TP Milkel 36 D25 C25 C25 D25 B25 C25 D25 D25 D25 B25 C25 D25 D25 C25 D25 C25 A25 C25 D25 D25 C25

9708 TP Mittelherwigsdorf 64 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

8429 TP Mönau 48 D26 C26 C26 D26 B26 C26 D26 D26 D26 B26 C26 D26 D26 C26 D26 C26 A26 C26 D26 D26 C26

8467 TP Mücka 55 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 XX B27 C27 XX D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 XX

8150 TP Mühlrose 74 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 XX B27 C27 XX D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 XX

7434 TP Naundorf 16 D11 C11 C11 D11 B11 C11 D11 D11 D11 B11 C11 D11 D11 C11 D11 C11 A11 C11 D11 D11 C11

7679 TP Neschwitz 32 D25 C25 C25 D25 B25 C25 D25 D25 XX XX C25 XX D25 C25 D25 C25 A25 C25 D25 D25 XX

7842 TP Neudorf 43 D26 C26 C26 D26 B26 C26 D26 D26 D26 B26 C26 D26 D26 C26 D26 C26 A26 C26 D26 D26 C26

9349 TP Neueibau 54 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

9350 TP Neugersdorf 50 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

7231 TP Neukirch 18 D13 C13 C13 D13 B13 C13 D13 D13 D13 B13 C13 D13 D13 C13 D13 C13 A13 C13 D13 D13 C13

7931 TP Neupurschwitz 35 D25 C25 C25 D25 B25 C25 D25 D25 D25 B25 C25 D25 D25 C25 D25 C25 A25 C25 D25 D25 C25

9255 TP Neusalza-Spremberg 41 D26 C26 C26 D26 B26 C26 D26 D26 D26 B26 C26 D26 D26 C26 D26 C26 A26 C26 D26 D26 C26

7297 TP Neuschirgiswalde 28 D23 C23 C23 D23 B23 C23 D23 D23 D23 B23 C23 D23 D23 C23 D23 C23 A23 C23 D23 D23 C23

XX = kein Angebot
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D C C D B C D D D B C D D C D C A C D D C

8536 TP Neusorge 75 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 XX B27 C27 XX D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 XX

8558 TP Nieder Neundorf 75 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

8614 TP Nieder Seifersdorf 62 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

9310 TP Niedercunnersdorf 52 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

7850 TP Niedergurig 33 D25 C25 C25 D25 B25 C25 D25 D25 D25 B25 C25 D25 D25 C25 D25 C25 A25 C25 D25 D25 C25

7537 TP Niederkaina 26 D21 C21 C21 D21 B21 C21 D21 D21 D21 B21 C21 D21 D21 C21 D21 C21 A21 C21 D21 D21 C21

9712 TP Niederoderwitz 60 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

8490 TP Niesky 64 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 XX B27 C27 XX D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 XX

7911 TP Nostitz 45 D26 C26 C26 D26 B26 C26 D26 D26 D26 B26 C26 D26 D26 C26 D26 C26 A26 C26 D26 D26 C26

8589 TP Ober Prauske 49 D26 C26 C26 D26 B26 C26 D26 D26 D26 B26 C26 D26 D26 C26 D26 C26 A26 C26 D26 D26 C26

9328 TP Obercunnersdorf 55 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

7381 TP Obergurig 27 D22 C22 C22 D22 B22 C22 D22 D22 D22 B22 C22 D22 D22 C22 D22 C22 A22 C22 D22 D22 C22

9725 TP Oberoderwitz 56 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

9692 TP Oberseifersdorf 65 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

9511 TP Olbersdorf 75 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

9245 TP Oppach 37 D25 C25 C25 D25 B25 C25 D25 D25 D25 B25 C25 D25 D25 C25 D25 C25 A25 C25 D25 D25 C25

7746 TP Oppitz 38 D25 C25 C25 D25 B25 C25 D25 D25 D25 B25 C25 D25 D25 C25 D25 C25 A25 C25 D25 D25 C25

9006 TP Ostritz 71 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

9300 TP Ottenhain 51 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

8342 TP Pechern 75 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 XX B27 C27 XX D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 XX

8580 TP Petershain 60 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 XX B27 C27 XX D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 XX

8838 TP Pfaffendorf 70 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

7972 TP Plotzen 38 D25 C25 C25 D25 B25 C25 D25 D25 D25 B25 C25 D25 D25 C25 D25 C25 A25 C25 D25 D25 C25

7170 TP Pohla 14 D09 C09 C09 D09 B09 C09 D09 D09 D09 B09 C09 D09 D09 C09 D09 C09 A09 C09 D09 D09 C09

7622 TP Prischwitz 25 D20 C20 C20 D20 B20 C20 D20 D20 D20 B20 C20 D20 D20 C20 D20 C20 A20 C20 D20 D20 C20

XX = kein Angebot
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63 71 72 60 10 61 43 40 20 30 34 33 50 73 51 70 31 52 41 42 32

D C C D B C D D D B C D D C D C A C D D C

7923 TP Purschwitz 34 D25 C25 C25 D25 B25 C25 D25 D25 D25 B25 C25 D25 D25 C25 D25 C25 A25 C25 D25 D25 C25

7705 TP Puschwitz 30 D25 C25 C25 D25 B25 C25 D25 D25 D25 B25 C25 D25 D25 C25 D25 C25 A25 C25 D25 D25 C25

7196 TP Putzkau 13 D08 C08 C08 D08 B08 C08 D08 D08 D08 B08 C08 D08 D08 C08 D08 C08 A08 C08 D08 D08 C08

7805 TP Quatitz 35 D25 C25 C25 D25 B25 C25 D25 D25 D25 B25 C25 D25 D25 C25 D25 C25 A25 C25 D25 D25 C25

8525 TP Quolsdorf 75 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 XX B27 C27 XX D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 XX

7935 TP Rabitz 33 D25 C25 C25 D25 B25 C25 D25 D25 D25 B25 C25 D25 D25 C25 D25 C25 A25 C25 D25 D25 C25

7776 TP Radibor 28 D23 C23 C23 D23 B23 C23 D23 D23 D23 B23 C23 D23 D23 C23 D23 C23 A23 C23 D23 D23 C23

7131 TP Rammenau 14 D09 C09 C09 D09 B09 C09 D09 D09 D09 B09 C09 D09 D09 C09 D09 C09 A09 C09 D09 D09 C09

8785 TP Reichenbach 56 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

8442 TP Reichwalde 59 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 XX B27 C27 XX D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 XX

9066 TP Rennersdorf 63 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

8372 TP Rietschen 67 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 XX B27 C27 XX D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 XX

7241 TP Ringenhain 20 D15 C15 C15 D15 B15 C15 D15 D15 D15 B15 C15 D15 D15 C15 D15 C15 A15 C15 D15 D15 C15

7311 TP Rodewitz (Spree) 27 D22 C22 C22 D22 B22 C22 D22 D22 D22 B22 C22 D22 D22 C22 D22 C22 A22 C22 D22 D22 C22

7987 TP Rodewitz b Hochkirch 41 D26 C26 C26 D26 B26 C26 D26 D26 D26 B26 C26 D26 D26 C26 D26 C26 A26 C26 D26 D26 C26

8171 TP Rohne 71 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 XX B27 C27 XX D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 XX

9173 TP Rosenhain 51 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

8540 TP Rothenburg 75 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 XX B27 C27 XX D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 XX

7176 TP Rothnaußlitz 15 D10 C10 C10 D10 B10 C10 D10 D10 D10 B10 C10 D10 D10 C10 D10 C10 A10 C10 D10 D10 C10

9081 TP Ruppersdorf 58 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

9468 TP Saalendorf 72 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

8335 TP Sagar 75 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 XX B27 C27 XX D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 XX

7649 TP Salzenforst-Bolbritz 23 D18 C18 C18 D18 B18 C18 D18 D18 D18 B18 C18 D18 D18 C18 D18 C18 A18 C18 D18 D18 C18

7822 TP Särchen 38 D25 C25 C25 D25 B25 C25 D25 D25 D25 B25 C25 D25 D25 C25 D25 C25 A25 C25 D25 D25 C25

7673 TP Saritsch 28 D23 C23 C23 D23 B23 C23 D23 D23 D23 B23 C23 D23 D23 C23 D23 C23 A23 C23 D23 D23 C23

XX = kein Angebot
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63 71 72 60 10 61 43 40 20 30 34 33 50 73 51 70 31 52 41 42 32

D C C D B C D D D B C D D C D C A C D D C

7292 TP Schirgiswalde 28 D23 C23 C23 D23 B23 C23 D23 D23 D23 B23 C23 D23 D23 C23 D23 C23 A23 C23 D23 D23 C23

9672 TP Schlegel 70 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

8182 TP Schleife 74 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 XX B27 C27 XX D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 XX

7113 TP Schmiedefeld 5 D01 C01 C01 D01 B01 C01 D01 D01 D01 B01 C01 D01 D01 C01 D01 C01 A01 C01 D01 D01 C01

7648 TP Schmochtitz 25 D20 C20 C20 D20 B20 C20 D20 D20 D20 B20 C20 D20 D20 C20 D20 C20 A20 C20 D20 D20 C20

7216 TP Schmölln 12 D07 C07 C07 D07 B07 C07 D07 D07 D07 B07 C07 D07 D07 C07 D07 C07 A07 C07 D07 D07 C07

9021 TP Schönau-Berzdorf 65 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

9262 TP Schönbach 43 D26 C26 C26 D26 B26 C26 D26 D26 D26 B26 C26 D26 D26 C26 D26 C26 A26 C26 D26 D26 C26

7053 TP Schönbrunn 13 D08 C08 C08 D08 B08 C08 D08 D08 D08 B08 C08 D08 D08 C08 D08 C08 A08 C08 D08 D08 C08

7819 TP Sdier 36 D25 C25 C25 D25 B25 C25 D25 D25 D25 B25 C25 D25 D25 C25 D25 C25 A25 C25 D25 D25 C25

8471 TP See 60 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 XX B27 C27 XX D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 XX

9365 TP Seifhennersdorf 58 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

8339 TP Skerbersdorf 75 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 XX B27 C27 XX D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 XX

7271 TP Sohland (Spree) 30 D25 C25 C25 D25 B25 C25 D25 D25 D25 B25 C25 D25 D25 C25 D25 C25 A25 C25 D25 D25 C25

8794 TP Sohland a Rotstein 59 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

7945 TP Soritz 34 D25 C25 C25 D25 B25 C25 D25 D25 D25 B25 C25 D25 D25 C25 D25 C25 A25 C25 D25 D25 C25

9393 TP Spitzkunnersdorf 63 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

8529 TP Spree 75 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 XX B27 C27 XX D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 XX

8571 TP Sproitz 56 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

8530 TP Steinbach 75 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 XX B27 C27 XX D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 XX

7251 TP Steinigtwolmsdorf 22 D17 C17 XX D17 B17 C17 D17 D17 D17 B17 C17 D17 D17 XX D17 C17 A17 C17 D17 D17 C17

7639 TP Storcha 27 D22 C22 C22 D22 B22 C22 D22 D22 D22 B22 C22 D22 D22 C22 D22 C22 A22 C22 D22 D22 C22

9087 TP Strahwalde 53 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

7287 TP Taubenheim 35 D25 C25 C25 D25 B25 C25 D25 D25 D25 B25 C25 D25 D25 C25 D25 C25 A25 C25 D25 D25 C25

8618 TP Thiemendorf 66 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

XX = kein Angebot
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63 71 72 60 10 61 43 40 20 30 34 33 50 73 51 70 31 52 41 42 32

D C C D B C D D D B C D D C D C A C D D C

8200 TP Trebendorf 75 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 XX B27 C27 XX D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 XX

7205 TP Tröbigau 14 D09 C09 C09 D09 B09 C09 D09 D09 D09 B09 C09 D09 D09 C09 D09 C09 A09 C09 D09 D09 C09

8567 TP Uhsmannsdorf 74 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 XX B27 C27 XX D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 XX

8420 TP Uhyst (Spree) 50 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 XX B27 C27 XX D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 XX

7156 TP Uhyst a Taucher 18 D13 C13 C13 D13 B13 C13 D13 D13 D13 B13 C13 D13 D13 C13 D13 C13 A13 C13 D13 D13 C13

9890 TP Varnsdorf 65 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

9461 TP Waltersdorf 70 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

7837 TP Wartha b Bautzen 41 D26 C26 C26 D26 B26 C26 D26 D26 D26 B26 C26 D26 D26 C26 D26 C26 A26 C26 D26 D26 C26

6969 TP Wartha b Hoyerswerda 41 D26 C26 C26 D26 B26 C26 D26 D26 XX XX C26 XX D26 C26 D26 C26 A26 C26 D26 D26 XX

7261 TP Wehrsdorf 26 D21 C21 C21 D21 B21 C21 D21 D21 D21 B21 C21 D21 D21 C21 D21 C21 A21 C21 D21 D21 C21

7259 TP Weifa 24 D19 C19 C19 D19 B19 C19 D19 D19 D19 B19 C19 D19 D19 C19 D19 C19 A19 C19 D19 D19 C19

8592 TP Weigersdorf 46 D26 C26 C26 D26 B26 C26 D26 D26 D26 B26 C26 D26 D26 C26 D26 C26 A26 C26 D26 D26 C26

7339 TP Weigsdorf-Köblitz 32 D25 C25 C25 D25 B25 C25 D25 D25 D25 B25 C25 D25 D25 C25 D25 C25 A25 C25 D25 D25 C25

7903 TP Weißenberg 48 D26 C26 C26 D26 B26 C26 D26 D26 D26 B26 C26 D26 D26 C26 D26 C26 A26 C26 D26 D26 C26

8351 TP Weißkeißel 75 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 XX B27 C27 XX D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 XX

8265 TP Weißwasser 75 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 XX B27 C27 XX D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 XX

8654 TP Wiesa / Torga 70 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

7401 TP Wilthen 24 D19 C19 C19 D19 B19 C19 D19 D19 D19 B19 C19 D19 D19 C19 D19 C19 A19 C19 D19 D19 C19

9648 TP Wittgendorf 69 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

7886 TP Wurschen 39 D25 C25 C25 D25 B25 C25 D25 D25 D25 B25 C25 D25 D25 C25 D25 C25 A25 C25 D25 D25 C25

9550 TP Zittau 70 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

8775 TP Zoblitz 52 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

8667 TP Zodel 75 D27 C27 C27 D27 B27 C27 D27 D27 D27 B27 C27 D27 D27 C27 D27 C27 A27 C27 D27 D27 C27

7900 TP Zschorna 41 D26 C26 C26 D26 B26 C26 D26 D26 D26 B26 C26 D26 D26 C26 D26 C26 A26 C26 D26 D26 C26

XX = kein Angebot
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Preis- 
stufe

Wochen- 
karte

Wochen- 
karte 
ermäßigt

Monats- 
karte

Monats- 
karte 
ermäßigt

Abo- 
Monats- 
karte

Abo- 
Monats- 
karte 
ermäßigt

B01 55,00 € 41,50 € 161,00 € 123,00 € 134,00 € 105,30 €

B02 56,50 € 42,50 € 167,00 € 127,00 € 138,00 € 109,30 €

B03 58,50 € 44,00 € 173,00 € 132,00 € 143,00 € 113,30 €

B04 60,50 € 45,50 € 179,00 € 136,00 € 148,00 € 117,30 €

B05 62,00 € 47,00 € 185,00 € 141,00 € 153,00 € 121,30 €

B06 64,00 € 48,00 € 191,00 € 145,00 € 157,00 € 125,30 €

B07 65,50 € 49,50 € 197,00 € 149,00 € 162,00 € 128,30 €

B08 67,50 € 51,00 € 202,00 € 153,00 € 166,00 € 132,30 €

B09 69,00 € 52,00 € 207,00 € 157,00 € 170,00 € 136,30 €

B10 71,00 € 53,50 € 213,00 € 161,00 € 175,00 € 139,30 €

B11 72,50 € 54,50 € 218,00 € 165,00 € 179,00 € 143,30 €

B12 74,00 € 55,50 € 223,00 € 169,00 € 183,00 € 146,30 €

B13 75,50 € 57,00 € 228,00 € 173,00 € 187,00 € 149,30 €

B14 77,00 € 58,00 € 233,00 € 176,00 € 191,00 € 152,30 €

B15 78,50 € 59,00 € 238,00 € 180,00 € 195,00 € 156,30 €

B16 80,00 € 60,50 € 242,00 € 183,00 € 198,00 € 159,30 €

B17 81,50 € 61,50 € 247,00 € 187,00 € 202,00 € 162,30 €

B18 83,00 € 62,50 € 252,00 € 190,00 € 206,00 € 165,30 €

B19 84,50 € 63,50 € 256,00 € 194,00 € 209,00 € 168,30 €

B20 86,00 € 64,50 € 260,00 € 197,00 € 213,00 € 170,30 €

B21 87,00 € 65,50 € 264,00 € 200,00 € 216,00 € 173,30 €

B22 88,50 € 66,50 € 269,00 € 203,00 € 219,00 € 176,30 €

B23 90,00 € 67,50 € 273,00 € 206,00 € 223,00 € 179,30 €

B24 91,00 € 68,50 € 276,00 € 209,00 € 226,00 € 181,30 €

B25 96,00 € 72,00 € 292,00 € 221,00 € 238,00 € 192,30 €

B26 98,00 € 73,50 € 298,00 € 225,00 € 243,00 € 196,30 €

B27 99,50 € 75,00 € 304,00 € 230,00 € 248,00 € 200,30 €

4.10.2 	Preistabelle (Preise ab 01.11.2015)

Preis- 
stufe

Wochen- 
karte

Wochen- 
karte 
ermäßigt

Monats- 
karte

Monats- 
karte 
ermäßigt

Abo- 
Monats- 
karte

Abo- 
Monats- 
karte 
ermäßigt

A01 41,00 € 31,00 € 122,00 € 93,80 € 100,90 € 81,00 €

A02 42,50 € 32,00 € 128,00 € 97,80 € 104,90 € 85,00 €

A03 44,50 € 33,50 € 134,00 € 102,80 € 109,90 € 89,00 €

A04 46,50 € 35,00 € 140,00 € 106,80 € 114,90 € 93,00 €

A05 48,00 € 36,50 € 146,00 € 111,80 € 119,90 € 97,00 €

A06 50,00 € 37,50 € 152,00 € 115,80 € 123,90 € 101,00 €

A07 51,50 € 39,00 € 158,00 € 119,80 € 128,90 € 104,00 €

A08 53,50 € 40,50 € 163,00 € 123,80 € 132,90 € 108,00 €

A09 55,00 € 41,50 € 168,00 € 127,80 € 136,90 € 112,00 €

A10 57,00 € 43,00 € 174,00 € 131,80 € 141,90 € 115,00 €

A11 58,50 € 44,00 € 179,00 € 135,80 € 145,90 € 119,00 €

A12 60,00 € 45,00 € 184,00 € 139,80 € 149,90 € 122,00 €

A13 61,50 € 46,50 € 189,00 € 143,80 € 153,90 € 125,00 €

A14 63,00 € 47,50 € 194,00 € 146,80 € 157,90 € 128,00 €

A15 64,50 € 48,50 € 199,00 € 150,80 € 161,90 € 132,00 €

A16 66,00 € 50,00 € 203,00 € 153,80 € 164,90 € 135,00 €

A17 67,50 € 51,00 € 208,00 € 157,80 € 168,90 € 138,00 €

A18 69,00 € 52,00 € 213,00 € 160,80 € 172,90 € 141,00 €

A19 70,50 € 53,00 € 217,00 € 164,80 € 175,90 € 144,00 €

A20 72,00 € 54,00 € 221,00 € 167,80 € 179,90 € 146,00 €

A21 73,00 € 55,00 € 225,00 € 170,80 € 182,90 € 149,00 €

A22 74,50 € 56,00 € 230,00 € 173,80 € 185,90 € 152,00 €

A23 76,00 € 57,00 € 234,00 € 176,80 € 189,90 € 155,00 €

A24 77,00 € 58,00 € 237,00 € 179,80 € 192,90 € 157,00 €

A25 82,00 € 61,50 € 253,00 € 191,80 € 204,90 € 168,00 €

A26 84,00 € 63,00 € 259,00 € 195,80 € 209,90 € 172,00 €

A27 85,50 € 64,50 € 265,00 € 200,80 € 214,90 € 176,00 €
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Preis- 
stufe

Wochen- 
karte

Wochen- 
karte 
ermäßigt

Monats- 
karte

Monats- 
karte 
ermäßigt

Abo- 
Monats- 
karte

Abo- 
Monats- 
karte 
ermäßigt

D01 85,50 € 64,00 € 245,50 € 186,40 € 205,80 € 159,10 €

D02 87,00 € 65,00 € 251,50 € 190,40 € 209,80 € 163,10 €

D03 89,00 € 66,50 € 257,50 € 195,40 € 214,80 € 167,10 €

D04 91,00 € 68,00 € 263,50 € 199,40 € 219,80 € 171,10 €

D05 92,50 € 69,50 € 269,50 € 204,40 € 224,80 € 175,10 €

D06 94,50 € 70,50 € 275,50 € 208,40 € 228,80 € 179,10 €

D07 96,00 € 72,00 € 281,50 € 212,40 € 233,80 € 182,10 €

D08 98,00 € 73,50 € 286,50 € 216,40 € 237,80 € 186,10 €

D09 99,50 € 74,50 € 291,50 € 220,40 € 241,80 € 190,10 €

D10 101,50 € 76,00 € 297,50 € 224,40 € 246,80 € 193,10 €

D11 103,00 € 77,00 € 302,50 € 228,40 € 250,80 € 197,10 €

D12 104,50 € 78,00 € 307,50 € 232,40 € 254,80 € 200,10 €

D13 106,00 € 79,50 € 312,50 € 236,40 € 258,80 € 203,10 €

D14 107,50 € 80,50 € 317,50 € 239,40 € 262,80 € 206,10 €

D15 109,00 € 81,50 € 322,50 € 243,40 € 266,80 € 210,10 €

D16 110,50 € 83,00 € 326,50 € 246,40 € 269,80 € 213,10 €

D17 112,00 € 84,00 € 331,50 € 250,40 € 273,80 € 216,10 €

D18 113,50 € 85,00 € 336,50 € 253,40 € 277,80 € 219,10 €

D19 115,00 € 86,00 € 340,50 € 257,40 € 280,80 € 222,10 €

D20 116,50 € 87,00 € 344,50 € 260,40 € 284,80 € 224,10 €

D21 117,50 € 88,00 € 348,50 € 263,40 € 287,80 € 227,10 €

D22 119,00 € 89,00 € 353,50 € 266,40 € 290,80 € 230,10 €

D23 120,50 € 90,00 € 357,50 € 269,40 € 294,80 € 233,10 €

D24 121,50 € 91,00 € 360,50 € 272,40 € 297,80 € 235,10 €

D25 126,50 € 94,50 € 376,50 € 284,40 € 309,80 € 246,10 €

D26 128,50 € 96,00 € 382,50 € 288,40 € 314,80 € 250,10 €

D27 130,00 € 97,50 € 388,50 € 293,40 € 319,80 € 254,10 €

Preis- 
stufe

Wochen- 
karte

Wochen- 
karte 
ermäßigt

Monats- 
karte

Monats- 
karte 
ermäßigt

Abo- 
Monats- 
karte

Abo- 
Monats- 
karte 
ermäßigt

C01 70,50 € 53,00 € 204,00 € 155,20 € 170,20 € 132,40 €

C02 72,00 € 54,00 € 210,00 € 159,20 € 174,20 € 136,40 €

C03 74,00 € 55,50 € 216,00 € 164,20 € 179,20 € 140,40 €

C04 76,00 € 57,00 € 222,00 € 168,20 € 184,20 € 144,40 €

C05 77,50 € 58,50 € 228,00 € 173,20 € 189,20 € 148,40 €

C06 79,50 € 59,50 € 234,00 € 177,20 € 193,20 € 152,40 €

C07 81,00 € 61,00 € 240,00 € 181,20 € 198,20 € 155,40 €

C08 83,00 € 62,50 € 245,00 € 185,20 € 202,20 € 159,40 €

C09 84,50 € 63,50 € 250,00 € 189,20 € 206,20 € 163,40 €

C10 86,50 € 65,00 € 256,00 € 193,20 € 211,20 € 166,40 €

C11 88,00 € 66,00 € 261,00 € 197,20 € 215,20 € 170,40 €

C12 89,50 € 67,00 € 266,00 € 201,20 € 219,20 € 173,40 €

C13 91,00 € 68,50 € 271,00 € 205,20 € 223,20 € 176,40 €

C14 92,50 € 69,50 € 276,00 € 208,20 € 227,20 € 179,40 €

C15 94,00 € 70,50 € 281,00 € 212,20 € 231,20 € 183,40 €

C16 95,50 € 72,00 € 285,00 € 215,20 € 234,20 € 186,40 €

C17 97,00 € 73,00 € 290,00 € 219,20 € 238,20 € 189,40 €

C18 98,50 € 74,00 € 295,00 € 222,20 € 242,20 € 192,40 €

C19 100,00 € 75,00 € 299,00 € 226,20 € 245,20 € 195,40 €

C20 101,50 € 76,00 € 303,00 € 229,20 € 249,20 € 197,40 €

C21 102,50 € 77,00 € 307,00 € 232,20 € 252,20 € 200,40 €

C22 104,00 € 78,00 € 312,00 € 235,20 € 255,20 € 203,40 €

C23 105,50 € 79,00 € 316,00 € 238,20 € 259,20 € 206,40 €

C24 106,50 € 80,00 € 319,00 € 241,20 € 262,20 € 208,40 €

C25 111,50 € 83,50 € 335,00 € 253,20 € 274,20 € 219,40 €

C26 113,50 € 85,00 € 341,00 € 257,20 € 279,20 € 223,40 €

C27 115,00 € 86,50 € 347,00 € 262,20 € 284,20 € 227,40 €
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5			 Regelungen zum Abonnement und zu Jahreskarten

1			 Abonnementfahrkarten
(1) 		 Monats- und 9-Uhr-Monatskarten werden auf einen entsprechenden Antrag hin auch

im Abonnement ausgegeben. Das Vertragsverhältnis kann grundsätzlich jeweils
am ersten Kalendertag eines Monates begonnen werden, wenn spätestens am 10.
des Vormonates der Antrag mit gültigem SEPA-Basis-Lastschriftmandat bei einem
Verkehrsunternehmen vorliegt. Der Antrag ist bei jedem Verkehrsunternehmen ohne
Gebühr erhältlich. Eine Anmeldung per Internet ist bei der DVB AG und der DB AG
ebenfalls möglich.
Die in Teil A § 1 genannten Verkehrsunternehmen können Abonnements in Form einer
Chipkarte mit elektronischem Fahrausweis (im Folgenden „Chipkarte mit eFAW“
genannt) ausgeben.
Der Vertrag wird mit einer Mindestlaufzeit von 12 zusammenhängenden Monaten
unbefristet abgeschlossen. Der Abschluss des Vertrages setzt voraus, dass der Abo- 
nnementkunde gegenüber den Verkehrsunternehmen etwaige Zahlungsverpflichtungen
aus vorangegangenen Beförderungsverträgen erfüllt hat.
Der Abschluss eines Abonnementvertrages durch Gewerbetreibende mit dem Zweck,
daraus überwiegend einen geldwerten Vorteil zu erzielen, ist mit Ausnahme des
JobTickets nicht zulässig.

(2) Mit dem Antrag ist durch den Abonnementkunden oder, wenn er nicht selbst
der Kontoinhaber ist, durch den Kontoinhaber das SEPA-Basis-Lastschriftmandat
schriftlich zu erteilen. Der monatlich zu entrichtende Betrag ist jeweils an dem vom
Verkehrsunternehmen mitgeteilten Werktag/Bankarbeitstag des Nutzungsmonates
fällig. Der Kontoinhaber ermächtigt das Verkehrsunternehmen mit seiner Unterschrift,
Zahlungen und somit das Beförderungsentgelt der erforderlichen Preisstufe laut dem
jeweils geltenden Tarif des Verkehrsverbundes Oberelbe, anfallende Gebühren und
sonstige, aus dem Vertragsverhältnis entstehende Beträge von seinem Konto mittels
SEPA-Lastschrift einzuziehen. Der das SEPA-Basis-Lastschriftmandat Erteilende hat für
entsprechende Deckung des Kontos zu sorgen. Die Widerspruchsfrist des Schuldners
gegen die Lastschrift beträgt acht Wochen. Die Verkehrsunternehmen behalten sich
eine Bonitätsprüfung vor. Ist eine SEPA-Basis-Lastschrift aus Gründen nicht ausführbar,
die der Abonnementkunde und/oder Kontoinhaber zu vertreten hat, sind dadurch
entstehende und verauslagte Bankgebühren von ihm zu erstatten sowie eine Bearbei-
tungsgebühr gemäß Teil D Anlage 6 zu zahlen (per Überweisung oder Barzahlung).

(3) Die Preistabelle in Teil D Anlage 3 enthält das monatliche Beförderungsentgelt.
Erfolgt eine Kündigung nach Absatz (8) vor dem Ablauf der ersten 12 Monate, wird
eine Nachforderung vorgenommen, wobei der Abonnementkunde so gestellt wird, als
wenn er Monatskarten zum Normalfahrpreis erworben hätte.

(4) Der Abonnementkunde erhält rechtzeitig auf geeignete Weise seine Fahrausweise. In
diesen sind der jeweilige Gültigkeitsraum und der Gültigkeitsmonat eingedruckt, so
dass eine Entwertung durch den Abonnementkunden entfällt. Die vom Verkehrsunter-
nehmen übersandten Fahrausweise bleiben bis zur vollständigen Bezahlung Eigentum
des ausgebenden Verkehrsunternehmens. Sollten die Fahrausweise nicht rechtzeitig
beim Abonnementkunden eingegangen sein, so muss sich dieser bis spätestens 2 Arbeits- 
tage vor Beginn des neuen Monats beim Abo-führenden Verkehrsunternehmen melden.
Die Chipkarte mit eFAW wird dem Abonnementkunden bzw. dessen gesetzlichen Ver-
treter postalisch zugestellt. Der Abonnementkunde ist verpflichtet, bei Nichterhalt das
Abo-führende Verkehrsunternehmen unverzüglich, jedoch spätestens bis 2 Arbeitstage
vor Beginn des ersten Gültigkeitsmonats, in Textform oder persönlich zu informieren.

4.11	 Tarifmatrix für Übergangstarif Linie 398

über Zinnwald/Cinovec
Teplice  

(401)
Dubí 

(421)

Dubí- 
Cínovec 

(423)

Altenberg (63) A401 A421 A423

Dippoldiswalde (60) / Bad Gottleuba (71) B401 B421 B423

Freital (61) / Pirna (70) C401 C421 C423

Dresden (10) / Verbundraum D401 D421 D423

4.12	 Fahrpreistabelle Übergangstarif Linie 398

Einzelfahrt Wochenkarte Monatskarte

normal ermäßigt normal ermäßigt normal ermäßigt

A401 4,10 € 2,90 € 25,30 € 16,10 € 75,90 € 45,90 €

A421 3,50 € 2,40 € 22,30 € 15,00 € 65,30 € 42,00 €

A423 3,10 € 2,10 € 20,60 € 14,10 € 59,50 € 39,20 €

B401 6,20 € 4,30 € 39,30 € 26,60 € 114,90 € 75,10 €

B421 5,50 € 3,70 € 36,30 € 25,50 € 104,30 € 71,20 €

B423 5,20 € 3,50 € 34,60 € 24,60 € 98,50 € 68,40 €

C401 8,20 € 5,70 € 54,80 € 38,10 € 157,90 € 107,30 €

C421 7,50 € 5,10 € 51,80 € 37,00 € 147,30 € 103,40 €

C423 7,20 € 4,90 € 50,10 € 36,10 € 141,50 € 100,60 €

D401 10,30 € 7,20 € 69,80 € 49,10 € 199,40 € 138,50 €

D421 9,60 € 6,60 € 66,80 € 48,00 € 188,80 € 134,60 €

D423 9,20 € 6,30 € 65,10 € 47,10 € 183,00 € 131,80 €


